
Regione Lazio
DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA

AUDIOVISIVO E SPORT
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 23 settembre 2025, n. G12150

Determinazione dirigenziale G16742 del 7.12.2023, concernente: "PR FESR Lazio 2021-2027. Obiettivo
strategico 1. "Un'Europa più competitiva e intelligente", Obiettivo specifico 1.3 "Rafforzare la crescita e la
competitività delle PMI".  Avviso Pubblico "Lazio Cinema International 2023". 1 edizione E.F. 2023,
approvato con Determinazione n. G08323 del 14/06/2023. Approvazione degli esiti dei lavori della
Commissione tecnica di Valutazione" - Sentenza Consiglio di Stato n. 8233/2024: accoglimento ricorso
presentato da Rosamont s.r.l. - Approvazione lavori della commissione del 14.05.2025 (Allegato 1).

02/10/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 81



OGGETTO: Determinazione dirigenziale G16742 del 7.12.2023, concernente: “PR FESR Lazio 

2021-2027. Obiettivo strategico 1. “Un'Europa più competitiva e intelligente”, Obiettivo specifico 

1.3 “Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI”.  Avviso Pubblico “Lazio Cinema 

International 2023”. 1 edizione E.F. 2023, approvato con Determinazione n. G08323 del 14/06/2023. 

Approvazione degli esiti dei lavori della Commissione tecnica di Valutazione” – Sentenza Consiglio 

di Stato n. 8233/2024: accoglimento ricorso presentato da Rosamont s.r.l. – Approvazione lavori della 

commissione del 14.05.2025 (Allegato 1). 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, 

TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT 

 

DI CONCERTO con il Direttore dello Sviluppo Economico, Attività produttive e Ricerca – Autorità 

di Gestione del PR FESR Lazio 2021-2027; 

 

VISTI: 

lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l’art. 9; 

 

la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante disposizioni concernenti “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modificazioni; 

 

il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

 

il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed 

in particolare l’art. 23; 

 

la Deliberazione della Giunta regionale n. 12 dell’11/01/2024, con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della Presidenza, Turismo, 

Cinema, Audiovisivo e Sport”; 

la Deliberazione della Giunta regionale n. 97 del 26/02/2024, con la quale è stato conferito alla 

dott.ssa Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Sviluppo Economico, 

Attività Produttive e Ricerca”; 

l’Atto di organizzazione n. G07152 del 06.06.2025, con cui è stata affidata la responsabilità dell'Area 

"Cinema e Audiovisivo" della Direzione regionale "Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, 

Audiovisivo e Sport" al dott. Stefano Fermante; 

 

il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020, che stabilisce il quadro 

finanziario pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 

 

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021, recante 

disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo 

Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 

gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

 

02/10/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 81



il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24.06.2021, che 

stabilisce le regole applicabili al FESR; 

 

l’Accordo di Partenariato tra la Commissione Europea e l’Italia relativo alla programmazione della 

politica di coesione 2021–2027, approvato con Decisione C (2022) 4787 final del 15/07/2022; 

 

la Decisione comunitaria C (2022) 7883 del 26 ottobre 2022 della Commissione Europea di 

approvazione del Programma Regionale PR Lazio FESR 2021-2027 nell’ambito dell’Obiettivo 

“Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita - CCI 2021IT16RFPR008; 

 

la Deliberazione di Giunta regionale n. 950 del 3 novembre 2022, avente ad oggetto "Presa d'atto 

della Decisione C (2022) 7883 del 26 ottobre 2022 della Commissione Europea di approvazione del 

Programma Regionale PR Lazio FESR 2021-2027"; 

 

la Decisione di esecuzione C (2022) 7883 final del 26/10/2022 con cui la Commissione Europea ha 

approvato il Programma “PR Lazio FESR 2021-2027”, contrassegnato con il CCI 

I021IT16RFPR008, così come modificato con Decisione C (2024) 6747 final del 26/09/2024; 

  

la deliberazione della Giunta regionale del 7 novembre 2024, n. 918, di presa d’atto della Decisione 

C (2024) 6747 final del 26/09/2024 della Commissione Europea che approva la modifica del 

Programma “PR Lazio FESR 2021-2027” 

  

la Determinazione n. G17670 del 29/12/2023 che individua Lazio Innova S.p.A. quale Organismo 

Intermedio del PR Lazio FESR 2021-2027 per le funzioni delegate di cui agli art. 72, 73 e 74 del Reg. 

(UE) 2021/1060 e approva lo Schema di Convenzione sottoscritta il 26 marzo 2024; 

la Determinazione n. G08323 del 14/06/2023, concernente: “PR FESR Lazio 2021-2027. Obiettivo 

strategico 1. "Un' Europa più competitiva e intelligente", Obiettivo specifico 1.3 "Rafforzare la 

crescita e la competitività delle PMI". Approvazione Avviso Pubblico "Lazio Cinema International 

2023" – 1 edizione. E.F. 2023. 

 

i Decreti dirigenziali nn. G10454 del 28/07/2023 e G11798 del 07/09/2023, con i quali è stata 

costituita la Commissione tecnica di Valutazione dell’Avviso in oggetto; 

 

la determinazione dirigenziale del 7.12.2023, n. G16472, con la quale sono stati approvati gli esiti dei 

lavori della commissione tecnica di valutazione; 

 

TENUTO CONTO della lettera di Lazio Innova prot. LISPA n. 28695 del 31.07.2025, con la quale 

viene trasmessa la sentenza del Consiglio di Stato sul ricorso - numero di registro generale 8233 del 

2024 - proposto dalla società Rosamont s.r.l. nonché la copia del verbale della seduta della 

Commissione di Valutazione riunitasi il 14.05.2025 a seguito della sentenza sopracitata, che ha 

attribuito alla domanda della stessa società il punteggio di 60,08 di cui all’Allegato 1, che forma parte 

integrante della presente determinazione; 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 

 

 

DETERMINA 

 

02/10/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 81



di approvare i lavori della Commissione di Valutazione riunitasi il 14.05.2025 di cui all’Allegato1, 

che forma parte integrante della presente determinazione, a seguito della sentenza del Consiglio di 

Stato sul ricorso – numero di registro generale 8233 del 2024 proposto dalla società Rosamont s.r.l. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR competente 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 

 

 

La presente determinazione, comprensiva dei suoi Allegati, è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio, sul portale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it, sul sito di Lazio Innova 

https://www.lazioinnova.it. e sul sito www.lazioeuropa.it anche ai fini di notifica agli interessati.  

 

 

             Il Direttore                            Il Direttore  

         Tiziana Petucci       Paolo Giuntarelli 

     

 

02/10/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 81

http://www.regione.lazio.it/
https://www.lazioinnova.it/
http://www.lazioeuropa.it/


02/10/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 81


